
 

 

 
 

Projektu  "Łagodzenie skutków zmian klimatu poprzez rozwój systemu zielono-niebieskiej infrastruktury na terenie miasta Nowa Ruda"  dofinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego 

EOG 2014-2021 
 

Nowa Ruda, dnia 26 stycznia 2022 r. 

 

Gmina Miejska Nowa Ruda 

ul. Rynek 1 

57-400 Nowa Ruda 

 

Nr sprawy: OR.271.02.2022 

   

       do wszystkich zainteresowanych 

 

Dotyczy: przetargu prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn. Zwiększenie efektywności 

energetycznej poprzez modernizację oświetlenia ulicznego na osiedlach: XXX-lecia i Wojska 

Polskiego w ramach projektu: „Łagodzenie skutków zmian klimatu poprzez rozwój systemu 

zielono-niebieskiej infrastruktury na terenie miasta Nowa Ruda” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień na złożone pytania dotyczące zapisów podanych w Specyfikacji 

Warunków Zamówienia.  

 

Pytanie nr 1: 

Bardzo proszę o informację dotycząca ilości słupów na przejściach dla pieszych, ponieważ 

w przedmiarach występuje ilość 18 szt. na mapie 20 szt., natomiast na schemacie 19 szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z rys. nr 2 "Plan zagospodarowania terenu" stanowiącego 

załączniki do Projektu Wykonawczego pn. Przebudowa drogi ul. XXX-lecia (od ul. Kwiatkowskiego 

do ul. Wiejskiej) do wyceny dla części nr 1 Wykonawca przyjmuje: 

ilość 20szt - słupów na przejściach dla pieszych 

W załączeniu skorygowany rys. nr E-1 "Schemat zasilania projektowanego oświetlenia" 

stanowiącego załącznik do Projektu Wykonawczego pn. Przebudowa drogi ul. XXX-lecia (od ul. 

Kwiatkowskiego do ul. Wiejskiej) 

 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający w zapisach Specyfikacji Warunków Zamówienia określił zdolność techniczną lub 

zawodową wykonawcy wg poniższego zapisu: 

Warunki udziału w postępowaniu: 

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: 

zdolności technicznej lub zawodowej 

dla część nr 1 

1) wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, 

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonał należycie, zgodnie 



z przepisami i prawidłowo ukończył co najmniej 1 robotę budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem 

robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia. Za taką samą wartość roboty budowlanej 

Zamawiający uznaje robotę budowlaną odpowiadającą wartości równej co najmniej wartości 

200.000,00 zł. Za taki sam rodzaj, Zamawiający uzna wykonanie budowy lub przebudowy lub 

modernizacji oświetlenia ulicznego. 

dla część nr 2 

1) wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, 

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonał należycie, zgodnie 

z przepisami i prawidłowo ukończył co najmniej 1 robotę budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem 

robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia. Za taką samą wartość roboty budowlanej 

Zamawiający uznaje robotę budowlaną odpowiadającą wartości równej co najmniej wartości 

100.000,00 zł. Za taki sam rodzaj, Zamawiający uzna wykonanie budowy lub przebudowy lub 

modernizacji oświetlenia ulicznego. 

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy uwzględni doświadczenie wykonawcy 

w postaci co najmniej 1 roboty budowlanej polegających na budowie oświetlenia boiska sportowego 

lub terenu rekreacyjno-sportowego o wartości robót brutto min. 200 000,00 zł dla części nr 1 oraz 

100 000,00 zł dla części nr 2. 

Pragniemy nadmienić, że technologia wykonywania robót jest taka sama i polega na układaniu kabli 

elektrycznych, montażu fundamentów pod słupy oświetleniowe, ustawianie słupów oraz montaż 

opraw oświetleniowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględni doświadczenie wykonawcy w postaci co najmniej 1 roboty budowlanej 

polegającej na budowie oświetlenia boiska sportowego lub terenu rekreacyjno - sportowego 

o wartości robót min. 200.000,00 zł brutto dla części nr 1 oraz min. 100.000,00 zł brutto dla części 

nr 2. 

 

Pytanie nr 3 

W dokumentacjach projektowych, kosztorysach, planach nie ma wzmianki o potrzebie wykonania 

przecisków/przewiertów oraz rozbiórce i naprawie nawierzchni chodników (w dużym zakresie kostki 

betonowej). Czy wykonawca w ramach zadania będzie musiał rozebrać i ułożyć kostkę na całej trasie 

projektowanych linii kablowych? 

Odpowiedź: 

W cenie ofertowej Wykonawca winien ująć wykonanie robót ziemnych oraz robót rozbiórkowych na 

całej trasie projektowanych linii kablowych. W miejscach projektowanych nowych nawierzchni 

elementów pasa drogowego należy wykopy uzupełnić mieszanką kamienną wraz z jej zagęszczeniem. 

 

Pytanie nr 4 

Jakie sterowniki opraw oraz jaki "system" Zamawiający lub projektant przyjął w projekcie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający opisał wymagane parametry urządzeń (w tym systemu sterowania) w „Załączniku nr 1 

i 2 OPZ STWOiR”. 

 

Pytanie nr 5 

Wnosimy o doprecyzowanie ilości opraw, które wchodzą w zakres inwestycji. Ilość opraw 

przedstawiona w projekcie wykonawczym dla poszczególnych części nie jest zgodna z ilością opraw 



przedstawioną w przedmiarach. Wnosimy o określenie ilości lub nadrzędności jednego 

z dokumentów. 

Odpowiedź: 

dla części nr 1: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z rys. nr 2 "Plan zagospodarowania terenu" stanowiącego 

załączniki do Projektu Wykonawczego pn. Przebudowa drogi ul. XXX-lecia (od ul. Kwiatkowskiego 

do ul. Wiejskiej) do wyceny dla części nr 1 Wykonawca przyjmuje: 

ilość 20szt - słupów na przejściach dla pieszych 

W załączeniu skorygowany rys. nr E-1 "Schemat zasilania projektowanego oświetlenia" 

stanowiącego załącznik do Projektu Wykonawczego pn. Przebudowa drogi ul. XXX-lecia (od ul. 

Kwiatkowskiego do ul. Wiejskiej) 

dla części nr 2: 

Ilość zgodna z dokumentacją stanowiącą opis przedmiotu zamówienia - załącznik nr 1 i 2 OPZ 

STWiOR 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dopuszcza odchylenie opraw przy parkingu w zakresie 0-15 st? 

Pragniemy podkreślić, że ze względu na dużą odległość opraw od siebie, odchylenie opraw pozwoli 

na doświetlenie środkowej części parkingu, która dla przedstawionego przez Zamawiającego 

rozmieszczenia opraw może zostać niedoświetlona. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza odchylenie opraw przy parkingu w zakresie 0-15 st. 


